

МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНА УСТАНОВА
«ІНСТИТУТ ОХОРОНИ ҐРУНТІВ УКРАЇНИ»



ПОГОДЖУЮ

Заступник директор
Департаменту землеробства
та технічної політики в АПК



О. Альшанова
О. Альшанова

2019 р.

**ЗВІТ
ПРО РОБОТУ ДЕРЖАВНОЇ УСТАНОВИ
«ІНСТИТУТ ОХОРОНИ ҐРУНТІВ УКРАЇНИ»
У 2018 РОЦІ**

Генеральний директор
ДУ «Держґрунтохорона»
МП



І. Яцук

Київ – 2019

ЗАГАЛЬНІ ВІДОМОСТІ ПРО ДУ «ДЕРЖГРУНТОХОРОНА»

У 2018 році кількість працівників ДУ «Держґрунтохорона» за штатним розписом становила 765 осіб, з них 506 – науковці, у тому числі 20 кандидатів наук, 2 доктори наук.

Структура ДУ «Держґрунтохорона» складається з центрального апарату і 23 філій. Вимірювальні лабораторії всіх філій ДУ «Держґрунтохорона» атестовані відповідно до державної системи стандартів, шість з яких акредитовані відповідно до міжнародних вимог (ДСТУ ISO/IEC 17025), чотири з дозволом Національного агентства з акредитації на використання Комбінованого знака ILAC MRA (знак міжнародної кооперації з акредитації лабораторій).

1. НОРМАТИВНО-ПРАВОВА РОБОТА

Відповідно до Положення про державну установу «Інститут охорони ґрунтів України» (ДУ «Держґрунтохорона») виконувалася нормативно-правова робота, а саме, фахівці установи брали участь у роботі над проектами:

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо удосконалення механізмів збереження ґрунтів та економічного стимулювання відтворення їх родючості»;

постанови Кабінету Міністрів України «Про нормативи якісного стану ґрунтів».

2. НАУКОВА І НАУКОВО-ТЕХНІЧНА РОБОТА

2.1. Виконання науково-дослідних робіт

На виконання Тематичного плану науково-дослідних робіт ДУ «Держґрунтохорона» на 2018 рік, затвердженого Мінагрополітики, виконувалися такі науково-дослідні роботи:

«Прикладні наукові дослідження з обстеження сільськогосподарських угідь» (державний реєстраційний номер 0116U000338). У межах цієї науково-дослідної роботи та паспорта бюджетної програми на 2018 рік обстежено 2002,0 тис. га земель сільськогосподарського призначення, при цьому відібрано 170,4 тис. зразків ґрунтів, виконано 874,5 тис. аналізів, виготовлено агрохімічні картографи на площу 1888,7 тис. га та 30315 агрохімічних паспортів (додаток 1).

Також проводилася робота з формування електронної бази даних показників родючості та екологічної безпеки ґрунтів, обстежених у 2017 році;

«Моніторинг ґрунтів і рослин у мережі спостережень на моніторингових ділянках» (державний реєстраційний номер 0117U007748). Загальна кількість моніторингових ділянок становить 750 одиниць. За період виконання робіт відібрано 1323 проби ґрунтів і рослин та здійснено 19543 аналізів за агрохімічними, токсикологічними і радіологічними показниками (додаток 2);

«Моніторинг поверхневих вод сільськогосподарського використання» (державний реєстраційний номер 0117U007749). За період виконання робіт відібрано 673 проби води і здійснено 6698 аналізів на вміст нітратів, пестицидів, важких металів (див. додаток 2);

«Науково-дослідні розробки з проведення досліджень ґрунтів, якості сільськогосподарської продукції, сировини та добрив» (державний реєстраційний номер 0117U007750). У межах цієї науково-дослідної роботи виконувалося 60 завдань з дослідження об'єктів навколишнього середовища, рослинницької продукції, агрохімікатів, ефективності застосування добрив тощо.

Також здійснювалася така робота:

узагальнення щомісячної оперативної інформації обласних філій ДУ «Держґрунтохорона» про наукові дослідження з моніторингу та обстеження сільськогосподарських угідь;

розрахунок вартості обстеження земель сільськогосподарського призначення та виготовлення агрохімічного паспорта поля, земельної ділянки для аукціонів земель місцевих органів самоврядування;

опрацьовано картографічні матеріали ґрунтового покриття Волинської області у розрізі сільських рад.

2.2. Впровадження наукових досягнень та науково-методична робота

Науковими працівниками ДУ «Держґрунтохорона» у 2018 році було надруковано 173 роботи, з них – 124 наукові роботи: 61 стаття у наукових виданнях (26 – у фахових, 35 – нефахових), 83 тези;

у періодичних виданнях, газетах – 8 статей;

отримано 5 патентів;

проведено 15 семінарів, 2 конференції, 9 засідань «круглого столу»;

зроблено 4 виступи на телебаченні;

фахівцями філій прочитано 101 лекцію з питань охорони і підвищення родючості ґрунтів, ефективного застосування агрохімікатів, якості рослинницької продукції, добрив (додаток 3);

видано:

збірник наукових праць «Охорона ґрунтів» (випуск 7) (усього 19 статей);
 збірник наукових праць «Охорона ґрунтів» (матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції «Актуальність впровадження системних заходів щодо попередження та захисту ґрунтів від деградації», що відбулася 20–23 листопада 2018 року у м. Чернівцях) (усього 62 тези);
 наукові дослідження з моніторингу та обстеження сільськогосподарських угідь України за результатами X туру обстеження (2011–2015 рр.);
 методичні вказівки відбору проб ґрунту в зимовий період;
 рекламну продукцію про діяльність ДУ «Держґрунтохорона» (оновлені ліфлети та брендбуки) до XXX Міжнародної агропромислової виставки «Агро – 2018» та до Всеукраїнської науково-практичної конференції «Актуальність впровадження системних заходів щодо попередження та захисту ґрунтів від деградації» видано програму її проведення;

підготовлено:

монографію І. П. Яцука, Л. І. Моклячук «Екологічні індикатори зеленого зростання сільського господарства» (384 с.);
 дисертаційну роботу та автореферат Капустіної Галини Анатоліївни на тему: «Діагностика мінерального живлення соняшнику за різних систем удобрення в умовах південного степу»;
 дисертаційну роботу та автореферат Яцука Ігоря Петровича на тему: «Наукові основи відновлення природного потенціалу агроєкосистем України».

2.3. Опрацювання наукових робіт інших установ

зведений короткий звіт за 2018 рік з виконання ПНД НААН 1 «Розробити наукові засади збалансованого використання ґрунтових ресурсів, прогноз розвитку та управління відтворенням родючості ґрунтів як основи сталого розвитку України» («Ґрунтові ресурси: прогноз розвитку, збалансоване використання та управління»);

автореферат дисертації Капустіної Галини Анатоліївни «Діагностика мінерального живлення соняшнику за різних систем удобрення в умовах південного степу», поданої на здобуття наукового ступеня кандидата сільськогосподарських наук за спеціальністю 06.01.04 – агрохімія;

автореферат дисертації Чайки Миколи Івановича «Біоекологічне обґрунтування фіторекультиватії породних відвалів вугільних шахт Донбасу», поданої на здобуття наукового ступеня доктора сільськогосподарських наук за спеціальністю 03.00.16 – екологія;

автореферат дисертації Тютюнник Ганни Олексіївни «Економіко-організаційне забезпечення концентрації екологічно чистих

сільськогосподарських земель», поданої на здобуття наукового ступеня кандидата економічних наук за спеціальністю 08.00.06 – економіка природокористування та охорони навколишнього середовища;

автореферат дисертації Гебрин-Байди Лілії Василівни «Застосування аерокосмічних методів для оцінювання родючості земель сільськогосподарського призначення ландшафтних зон Закарпаття», поданої на здобуття наукового ступеня кандидата технічних наук зі спеціальності 05.24.04 – кадастр і моніторинг земель;

автореферат дисертації Довбаш Надії Іванівни «Зміна властивостей сірого лісового ґрунту та продуктивність кукурудзи в умовах забруднення екотопів важкими металами», представленої на здобуття наукового ступеня кандидата сільськогосподарських наук за спеціальністю 06.01.04 – агрохімія;

автореферат дисертації Кохан Андрія Володимировича «Агротехнологічне обґрунтування заходів вирощування соняшнику в умовах недостатнього та нестійкого зволоження», поданої на здобуття наукового ступеня доктора сільськогосподарських наук за спеціальністю 06.01.09 – рослинництво.

2.4. Науково-організаційна робота

Підготовлено пакет документів для включення до Державного реєстру наукових установ, яким надається підтримка держави, зокрема:

заявку на включення до Реєстру (форма П1);

проект Клопотання центрального органу виконавчої влади, Національної академії наук України або Національної галузевої академії наук, до сфери управління яких належить наукова установа/вищий навчальний заклад, про надання їй підтримки держави;

копії засновницьких документів організації (статут, положення, установчий договір тощо);

копію довідки про внесення наукової установи/вищого навчального закладу до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців;

результати державної атестації наукової установи (витяг з протоколу засідання атестаційної комісії); для вищого навчального закладу – державної атестації в частині провадження ним наукової (науково-технічної) діяльності;

відомості про наукові кадри, науково-дослідну, науково-виробничу діяльність (форма П2) (вимоги до оформлення відомостей);

довідку про стан матеріально-технічної бази наукової установи/вищого навчального закладу (форма П3) (вимоги до оформлення довідки);

електронний варіант інформації форм П2, П3 на CD в 1 прим.;

копію декларації про прибуток підприємства за попередній рік або розрахунку сплати єдиного податку суб'єктом малого підприємництва—юридичною особою (тільки для наукових установ);

копію Звіту про виконання наукових та науково-технічних робіт у формі № 3-наука (річна) державної статистичної звітності за попередній рік;

довідку про перелік зареєстрованих в УкрІНТЕІ згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 31 березня 1992 р. № 162 усіх відкритих науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт, а також захищених дисертацій за попередній рік;

заповнену анкету моніторингу діяльності наукових установ і вищих навчальних закладів, що були внесені до Державного реєстру наукових установ, яким надається підтримка держави;

титульний лист та опис документів для прийому на розгляд Державної комісії по включенню організації до Реєстру;

матеріали щодо середньозважених показників балансу гумусу та поживних речовин за IX та X тури обстежень в розрізі областей;

надано:

пропозиції щодо переліку законодавчих і нормативно-правових актів у сфері охорони земель та відтворення родючості ґрунтів;

матеріали щодо проведення досліджень з якості мінеральних, органічних добрив і хімічних меліорантів;

проведено:

Всеукраїнську науково-практичну конференцію на тему: «Актуальність впровадження системних заходів з попередження та захисту ґрунтів від деградації» (20.11.2018, м. Чернівці);

підготовлено та затверджено на засіданні Науково-технічної ради Тематичний план науково-дослідних робіт ДУ «Держґрунтохорона» на 2019 рік (протокол № 2 від 20.12.2018).

3. УЧАСТЬ У ЗАХОДАХ

Керівництво і фахівці ДУ «Держґрунтохорона» взяли участь у таких заходах:

Всеукраїнський науково-практичний семінар «Проблеми встановлення меж адміністративно-територіальних утворень та об'єднаних територіальних

громад» (м. Київ, вул. Васильківська, 17, навчальний корпус № 6, аудиторія 234, НУБіП, 14.02.2018);

Міжнародна конференція «Менеджмент ґрунтів та земельних ресурсів в умовах глобальних кліматичних змін» (м. Київ, Броварський проспект, 15 (територія Міжнародного виставкового центру), павільйон 2, конференц-зал 11, 21.02.2018);

відеоконференція з використанням програми «Skype for business» з питань підготовки до проведення комплексу весняно-польових робіт та забезпеченості товаровиробників матеріально-технічними ресурсами (м. Київ, вул. Хрещатик, 24, кімн. 408, Мінагрополітики, 22.02.2018);

засідання робочої групи з питань впровадження SEIS (Спільна екологічна інформаційна система) та оцінки екологічної політики (м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35, Мінприроди, 22.02.2018);

семінар «Контроль умов зберігання, підготовки до знезараження шкідників запасів. Знезараження та особливості при виконанні експортних контрактів щодо якості олійних культур та продуктів їх переробки згідно з міжнародними вимогами. Стандарти НАССР» (м. Київ, вул. Естонська, 8а, Інститут післядипломної освіти, 22.02.2018);

Міжнародні виставки – «Зернові технології», «Agro Animal Show» та «Фрукти. Овочі. Логістика» (23.02.2018).

спільна робоча нарада ДУ «Держґрунтохорона» та ТОВ «ФІЛАЗОНІТ УКРАЇНА» за темою наукової роботи «Ґрунтоцентрична технологія з використанням біопрепарату «ФІЛАЗОНІТ», її вплив на збереження та покращення родючості ґрунтів, а також ефективність сільськогосподарського виробництва» (м. Берегове, Закарпатська обл., вул. Хмельницького Богдана, 122, 05–07.03.2018);

науково-практична конференція «Природа для води», присвячена Всесвітньому дню водних ресурсів (м. Київ, вул. Васильківська, 37, Інститут водних проблем і меліорації НААН, конференц-зал, 7 поверх, 22.03.2018);

засідання «круглого столу» «Сучасний стан та перспектива розвитку сільського господарства Криму в умовах окупації» (м. Київ, вул. Героїв Оборони, 10, конференц-зал, 3 поверх, кімн. 317, НУБіП, 28.03.2018);

засідання секції землеробства та механізації Науково-експертної Ради Мінагрополітики (м. Київ, вул. Хрещатик, 24, актові зала Мінагрополітики, 03.04.2018);

Агрофорум–2018 (м. Київ, вул. А. Малишка, 1, готель «Братислава», 03.04.2018);

загальні збори Відділення землеробства, меліорації та механізації НААН (м. Київ, вул. Михайла Омеляновича-Павленка, 9, велика актовa зала НААН, 17.04.2018);

робоча зустріч з німецькими експертами «Охорона ґрунтів. Досвід законодавчого врегулювання в Федеративній Республіці Німеччина» (м. Київ, вул. Шовковична, 2, кімн. 206, Комітет з питань аграрної політики та земельних відносин, 18.04.2018);

загальні збори НААН (м. Київ, вул. Михайла Омеляновича-Павленка, 9, актовa зала НААН, 18.04.2018);

науково-практичний семінар «Інформаційне забезпечення сталого управління ґрунтовими ресурсами» (міжнародний форум «Здоровий ґрунт – здорова нація» в рамках 7-ї Міжнародної агропромислової виставки та форуму з розвитку фермерства AGROPORT ЗАХІД ЛЬВІВ 2018 (м. Львів, Аеропорт, вул. Любінська, 168, конференц-зал 4, 19.04.18);

7-а Міжнародна агропромислова виставка та форум з розвитку фермерства AGROPORT ЗАХІД ЛЬВІВ 2018 (м. Львів, Аеропорт, вул. Любінська, 168, 19–21.04.2018);

відеоконференція з використанням програми «Skype for business» з питань проведення комплексу весняно-польових робіт у 2018 році (м. Київ, вул. Хрещатик, 24, кімн. 408, Мінагрополітики, 20.04.2018);

Міжнародна науково-практична конференція «Флористичне і ценотичне різноманіття у відновленні, охороні та збереженні рослинного світу» (м. Київ, вул. Генерала Родімцева, 19, навчальний корпус 1, ауд. 69, НУБіП, 23–25.2018);

урочистості, присвячені 120-річчю з дня заснування НУБіП (м. Київ, вул. Героїв Оборони, 15, навчальний корпус № 3 НУБіП, 24.05.2018);

засідання Президії НААН (м. Київ, вул. Михайла Омеляновича-Павленка, 9, актовa зала, 30.05.2018);

засідання Ради з питань виставкової діяльності Мінагрополітики щодо підготовки до участі у Міжнародній садівницькій виставці «Beijing Expo 2019» (29.04.–07.10.2019, м. Пекін, Китай) (м. Київ, вул. Хрещатик, 24, кімн. 408, Мінагрополітики, 26.06.2018);

робоча нарада з обговорення проекту Положення про Національний референс-центр в межах реалізації проекту «Створення національного референс-центру для ідентифікації контрольованих та токсичних хімічних речовин» ДП «Науковий центр превентивної токсикології, харчової та хімічної безпеки імені академіка Л.І Медведя» (м. Київ, вул. Героїв Оборони, 6, НУБіП, 04.07.2018);

Міжнародна науково-практична конференція «Екологічна безпека та збалансоване природокористування в агропромисловому виробництві»

(Інститут агроєкології і природокористування НААН, вул. Метрологічна, 12, 05.07.2018);

засідання координаційно-методичної ради Науково-методичного центру «Землеробство» (сmt Чабани, Києво-Святошинський р-н, Київська обл., вул. Машинобудівників, 2Б, ННЦ «Інститут землеробства НААН», 11.07.2018);

нарада з питань проведення у 2018 році загальнонаціональної (всеукраїнської) нормативної грошової оцінки земель сільськогосподарського призначення (м. Київ, вул. Хрещатик, 32, 09.08.2018);

засідання науково-технічної ради Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру (м. Київ, вул. Народного ополчення, 3, 27.08.2018);

11-ий з'їзд ґрунтознавців та агрохіміків України (сmt Докучаєвське, Харківський р-н, Харківська обл., 1 корпус, актовa зала 17.09.2018);

апаратна нарада Мінагрополітики (м. Київ, вул. Хрещатик, 24, кімн. 308, зала засідань, 08.10.2018);

Національний відкритий діалог з метою вдосконалення формування системи національного екологічного моніторингу. Модуль: моніторинг стану ґрунтів (м. Київ, вул. Предславинська, 35Д, готель «Alfavito», 18.10.2018);

12-та Міжнародна виставка сільськогосподарської техніки та обладнання Інтер Агро 2018 (м. Київ, Броварський проспект, 15, Міжнародний Виставковий Центр, 30.10.–01.11.2018);

засідання Координаційно-методичної ради Науково-методичного центру «Землеробство» (сmt Чабани, вул. Машинобудівників, 2Б, ННЦ «Інститут землеробства НААН», 06.11.2018)

урочистості з нагоди Дня працівників сільського господарства (м. Київ, вул. Хрещатик, 2, Український дім, 15.11.2018);

засідання «круглого столу» «Формування та отримання земельної ділянки при новому будівництві: проблеми і шляхи вирішення» (м. Київ, вул. Болсуновська, 13, 11.12.2018);

засідання бюро Президії НААН (м. Київ, вул. Михайла Омеляновича-Павленка, 9, 12.12.2018);

засідання обласної комісії з питань надання статусу спеціальної зони з виробництва сировини, що використовується для виготовлення продуктів дитячого харчування та дієтичного харчування (м. Київ, вул. Велика Васильківська, 13/1, 3 поверх, каб.301, 12.12.2018).

4. МОНІТОРИНГ ВІТЧИЗНЯНОГО РИНКУ МІНЕРАЛЬНИХ ДОБРИВ

Для здійснення контролю за ситуацією на ринку мінеральних добрив встановлено постійний щотижневий моніторинг забезпечення сільськогосподарських товаровиробників мінеральними добривами, який проводить ДУ «Держґрунтохорона». Для виконання цих завдань працівниками установи:

взято участь у засіданні Національного комітету з промислового розвитку під керівництвом народного депутата Гіршфельда А.М. щодо опрацювання питань забезпечення вітчизняних сільгоспвиробників мінеральними добривами;

підготовлено та надано Департаменту землеробства Мінагрополітики пропозиції до Плану роботи Мінагрополітики на 2018 рік, а також щодо виконання його, в межах компетенції;

проаналізовано формування заявки на мінеральні добрива та підготовлено пропозиції щодо здійснення заходів для отримання об'єктивної оперативної звітності по мінеральних добривах;

підготовлено та надіслано Мінагрополітики пропозиції до проекту Концепції збереження потенціалу виробництва мінеральних добрив в Україні, який підготовлено Українським союзом промисловців і підприємців;

узагальнено та надіслано Мінагрополітики інформацію про обсяги закупівлі мінеральних добрив для проведення літньо-осінніх польових робіт 2018 року;

проведено збір, узагальнення та проаналізовано обсяги закупівлі мінеральних добрив в областях для проведення весняно-літніх польових робіт 2019 року, зазначені обсяги закупівлі надіслано Мінагрополітики;

проаналізовано показники якості мінеральних і органічних добрив та хімічних меліорантів.

5. ЗЕМЛЕВПОРЯДНІ РОБОТИ

Розроблено:

проекти еколого-економічного обґрунтування сівозмін та впорядкування угідь –

ТОВ «СПАН» на території Дорогинської сільської ради Фастівського району Київської області;

ТОВ «Баришівська зернова компанія» на території Сотниківської сільської ради Яготинського району Київської області;

проекти землеустрою щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) –

Семенюка В.А. на території на території с. Липівка Києво-Святошинського району Київської області.

ТОВ «Металеві меблі» на території м. Боярка Макарівського району Київської області;

технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) –

Дикого В.П. на території Данилівської сільської ради Васильківського району Київської області;

Мандибури Н.М. на території Липівської сільської ради Макарівського району Київської області;

Мандибури Н.М. на території Ясногородської сільської ради Макарівського району Київської області;

Милостивого Ю.В. на території Чорногородської сільської ради Макарівського району Київської області;

Милостивого В.П. на території Колонщинської сільської ради Макарівського району Київської області.

Яцук О.В. на території Макарівської селищної ради Макарівського району Київської області;

технічні звіти з обстеження ґрунтового покриву земельних ділянок –

ТОВ «Юрокейп Юкрейн І» на території Гірсівської сільської об'єднаної територіальної громади Приазовського району Запорізької області;

ТОВ «Агро-С» на території Райківщинської сільської ради Яготинського району Київської області;

ТОВ «Скіфія-Солар-1» на території Костянтинівської сільської ради Мелітопольського району Запорізької області;

ТОВ «Скіфія-Солар-2» на території Костянтинівської сільської ради Мелітопольського району Запорізької області;

ПАТ «Українська залізниця» на території Великоолександрівської сільської та Бориспільської міської рад Бориспільського району Київської області;

Білявського Сергія Віталійовича на території с. Софіївська Борщагівка Києво-Святошинського району Київської області.

ТОВ «ЛЕОНІ Ваерінг Системс УА» на території м. Бурштин Івано-Франківської області;

ТОВ «Гірничодобувна компанія-СБК» на території Озерської сільської ради Бородянського району Київської області;

ПАТ «Агробудмеханізація» на території Дударківської сільської ради Бориспільського району Київської області;

ТОВ «АВТОМОБІЛЬНА КОМПАНІЯ «СЕРВІСАВТОТРЕЙДІНГ» на території, що розташована між вул. Якова Качури та вул. Миру у Святошинському районі м. Києва;

ТОВ «БУДІВНИЧА КОМПАНІЯ «НОВИЙ ДІМ» на території м. Буча Київської області;

ТОВ «Гірничодобувна компанія-СБК» на території Озерської сільської ради Бородянського району Київської області;

виготовлено робочі проекти землеустрою щодо зняття, перенесення, збереження та використання поверхневого шару ґрунту (родючого шару ґрунту) землекористування –

ТОВ «БІСКВІТНИЙ КОМПЛЕКС «РОШЕН» в м. Борисполі Київської області (внесення змін);

Національного музею «Меморіал жертв Голодомору» по вул. Лаврська, 3 Печерського району м. Києва;

ТОВ «Юрокейп Юкрейн І» на території Гірсівської сільської об'єднаної територіальної громади Приазовського району Запорізької області;

також здійснено:

складання технічної документації з нормативної грошової оцінки населеного пункту с. Гавронщина Макарівського району Київської області;

формування shp-файлів щодо розповсюдження агропромислових груп ґрунтів на території України у розрізі областей, районів, сільських рад;

складання технічних звітів та картограм розповсюдження агропромислових груп ґрунтів на території України у розрізі областей, районів, сільських рад;

складання витягів з технічних звітів про результати проведених аналізів ґрунту для визначення властивостей агропромислових груп ґрунтів на території України у розрізі областей, районів, сільських рад.

6. ВЗАЄМОДІЯ З ДЕРЖАВНИМИ ОРГАНАМИ ВЛАДИ, НАУКОВИМИ УСТАНОВАМИ

Надано:

Держгеокадастру матеріали про стан родючості ґрунтів за ІХ та Х тури обстеження;

Держгеокадастру матеріали щодо якісного складу сільськогосподарських угідь, обстежених у Х турі;

Українському інституту експертизи сортів рослин матеріали проведення філіями інституту наукових досліджень з обстеження сільськогосподарських угідь у Київській, Рівненській, Вінницькій, Тернопільській та Сумській областях;

Мінагрополітики матеріали для формування довідки про здійснення агрохімічної паспортизації земель сільськогосподарського призначення;

ДП «Київський науково-дослідний та проектний інститут землеустрою» звіт про виконання робіт, пов'язаних з визначенням агровиробничих груп ґрунтів;

пропозиції до тематичної добірки «Новітні надходження щодо моніторингу та охорони ґрунтів», підготовленої фахівцями Національної наукової сільськогосподарської бібліотеки НААН;

пропозиції на запит Покровського слідчого відділу поліції Головного управління Національної поліції в Донецькій області стосовно проведення агрохімічного обстеження з видачею агрохімічного паспорта земельної ділянки з кадастровим номером 1422786500:11:000:0310;

зауваження до проекту наказу «Про затвердження Порядку акредитації науково-дослідних підприємств, установ та організацій, яким надається право на проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів», який розроблено Мінприроди;

Мінагрополітики пропозиції до проекту Концепції збереження потенціалу виробництва мінеральних добрив в Україні, підготовлений Українським союзом промисловців і підприємців;

Мінагрополітики обсяги закупівлі мінеральних добрив для проведення весняно-літніх польових робіт 2019 року;

інформацію про перегляд програм і показників моніторингу довкілля, розроблення з урахуванням міжнародного досвіду та затвердження в установленому порядку національних стандартів у сфері проведення моніторингу довкілля, а також проведення інвентаризації постів (пунктів, станцій) спостережень за об'єктами довкілля для оптимізації кількості, місць розташування і технічного їх переоснащення з урахуванням міжнародних зобов'язань України;

Підготовлено:

інформацію про родючість ґрунтів окремих земельних ділянок, розташованих у межах Бірківської сільської ради Козелецького району Чернігівської області;

лист Департаменту екології та природних ресурсів Київської облдержадміністрації про показники родючості ґрунту для складання «Екологічного паспорта» Київської області;

лист на запит Національного університету біоресурсів і природокористування України стосовно можливості використання результатів агрохімічного обстеження ґрунтів Київської області з 2010 по 2017 роки;

лист Інституту сільського господарства Західного полісся НААН про стан родючості та безпеки ґрунтів Рівненської області за 1991–2017 роки;

інформацію Інституту агроєкології і природокористування НААН про показники вмісту гумусу в ґрунтовому покриві за 1990–2015 роки та якісної оцінки ґрунтів за їх придатністю до сільськогосподарського виробництва за 2010–2015 роки у розрізі областей України;

інформацію Харківському національному педагогічному університету ім. Г. С. Сковороди про показники родючості ґрунтів за IX і X тури агрохімічного обстеження у розрізі областей України;

лист Департаменту екології та природних ресурсів Хмельницької облдержадміністрації про показники родючості ґрунтів для подальшого формування екологічного паспорта області;

лист на звернення ГО «Фундація. Відкрите Суспільство» про моніторинг ґрунтів сільськогосподарського призначення та показники їх родючості за X тур агрохімічної паспортизації (2011–2015 рр.).

Взято участь у:

засіданні науково-технічної ради ДП «Науково-дослідний та проектний інститут землеустрою»;

спільній нараді, яка відбулася в ДП «Київський науково-дослідний та проектний інститут землеустрою», стосовно наявної інформації про «білі плями» та подальшої роботи з проведення нормативної грошової оцінки земель сільськогосподарського призначення;

засіданні робочої групи з проведення загальнонаціональної (всеукраїнської) нормативно-грошової оцінки земель сільськогосподарського призначення, яке відбулося у Держгеокадастрі;

семінарі-тренінгу на тему: «Підтримка та впровадження сільськогосподарської та продовольчої політики в Україні».

7. РОЗГЛЯД ЗВЕРНЕНЬ ГРОМАДЯН І ОРГАНІЗАЦІЙ

Надано відповідь на звернення:

громадянки Ходаковської О. стосовно неконтрольованого внесення ТОВ «Дфу Агро» відходів тваринного походження на землях сільськогосподарського призначення, що знаходяться в межах Ходаківської сільської ради Коростенського району Житомирської області;

громадянки Юрченко Т. щодо розрахунку потреби в добривах та показників якісного стану ґрунтів Київської області;

громадянина Шаправського Т. надісланого за належністю Держгеокадастром, щодо хімічної деградації ґрунтів України;

депутата Київської міської ради Костенко Л. про надання рекомендацій та пропозицій щодо збереження поживних речовин у ґрунті шляхом відмови від прибирання опалого листя на газонах;

громадянки Юрченко І. надісланого за належністю Держгеокадастром, стосовно показників якісного стану родючості ґрунтів Київської області;

громадянина Полубудкіна П. стосовно обстеження ґрунтового покриву Хмільницького та Козятинського районів Вінницької області;

Лимар А. стосовно надання показників родючості ґрунтів парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва загальнодержавного значення «Сирецький гай»;

Андрушка С. стосовно надання інформації про фінансування та проведення робіт з моніторингу земель у м. Києві;

адвокатський запит Краглевича В. стосовно надання інформації про можливість та доцільність відбору фонові проби на лісовій ділянці;

адвокатський запит щодо балансу гумусу та поживних речовин окремої земельної ділянки, розташованої на території Маслівської сільської ради Миронівського району Київської області за 2014–2016 рр.;

адвокатський запит стосовно обстеження ґрунтів ТОВ «Агро-Тріус» Херсонської області;

Федірко О. щодо забруднення радіонуклідами ґрунтового покриву Чернігівської області за X тур агрохімічної паспортизації земель сільськогосподарського призначення;

професора Скрипчука П. про придбання цифрових карт з результатами агрохімічних досліджень Радивилівського району Рівненської області;

Головного управління Нацполіції у Кіровоградській області щодо надання установою платних послуг ТОВ «ВЕНТУРА», ПП «БОБРИНЕЦЬ АГРО-К» та ФГ «ІНСАЙТ»;

матеріали моніторингу ґрунтів ДП «Чорноморський» Одеської області;

лист-роз'яснення «МП-Альфа» Вінницької області про можливість проведення агрохімічної паспортизації ґрунтів сільськогосподарських угідь за кошти замовника;

Департаменту агропромислового розвитку Київської облдержадміністрації матеріали стосовно показників родючості та екологічної безпеки ґрунтів області за X тур (у розрізі районів) для підготовки Аграрного паспорта Київської області.

Підготовлено:

листи Держгеокадастру в Київській області про обстеження окремих земельних ділянок за наданими кадастровими номерами, які розташовані на території Крюківщинської, Софіївсько-Борщагівської сільських рад та Чабанівської селищної ради Києво-Святошинського району Київської області;

інформацію про обстеження сільськогосподарських угідь ТОВ «Суботів» Чигиринського району Черкаської області за 2006–2013 роки;

листи Головному управлінню Держгеокадастру у Запорізькій області про проведення обстежень земель окремих господарств області;

лист СТОВ «Світоч» Решетилівського району Полтавської області про показники вмісту гумусу, тенденції його зміни та можливості проведення агрохімічного обстеження цього господарства.

8. ОРГАНІЗАЦІЙНА РОБОТА

За реалізації повноважень ДУ «Держґрунтохорона»:

видано 40 наказів;

zareєстровано 3310 вхідної і 3089 вихідної кореспонденції;

розміщено 63 повідомлень на веб-сайті ДУ «Держґрунтохорона»;

здійснено щоквартальну рейтингову оцінку роботи філій ДУ «Держґрунтохорона»;

актуалізовано електронну базу нормативної документації (НД) згідно з об'єктами дослідження (ґрунт, вода, добрива мінеральні та органічні, овочі та фрукти, зернові, олійні культури, корми);

проведено:

три засідання Науково-технічної ради ДУ «Держґрунтохорона» (21.02.2018, м. Київ, 10.07.2018, м. Київ, 20.12.2018, м. Київ);

чотири наради директорів філій ДУ «Держґрунтохорона» за результатами господарської діяльності у 2018 року (06.03.2018, с. Берегове; 06.06.2018, м. Київ; 22.11.2018, м. Чернівці; 20.12.2018, м. Київ);

засідання міжвідомчої робочої групи з розроблення механізму формування потреби в мінеральних добривах (01.11.2018, м. Київ);

міжлабораторні порівняння результатів досліджень зразків ґрунту (10 лабораторій);

консультування філій ДУ «Держґрунтохорона» з питань наукової та науково-технічної діяльності.

Проведено підвищення кваліфікації фахівців ДУ «Держґрунтохорона» шляхом цільового кваліфікаційного навчання за темами:

«Підтримка впровадження сільськогосподарської та продовольчої політики в Україні» (організатор Мінагрополітики за підтримки Євросоюзу, НУБіП України, м. Київ, 22–23.02.2018);

«Закон про публічні закупівлі, веб-портал Prozorro, модулі аналітики. Практичні та теоретичні аспекти публічних закупівель» (Агентство тендерних закупівель, журнал «Радник в сфері державних закупівель», м. Київ, 15–16.03.2018);

«Закон про публічні закупівлі, веб-портал Prozorro, модулі аналітики. Практичні та теоретичні аспекти публічних закупівель» (Агентство тендерних закупівель, журнал «Радник в сфері державних закупівель», м. Київ, 29–30.03.2018);

«Правові та практичні аспекти публічних закупівель в Україні» («Тендер-Експерт» центр публічних закупівель, м. Київ, 23–24.05.2018).

«Внутрішній аудит та методи забезпечення якості в лабораторіях згідно з вимогами нової версії стандарту ДСТУ ISO/IEC 17025:2017» (м. Київ, 12–13.06.2018);

«Контроль якості сільськогосподарської продукції, продуктів її переробки та води» (м. Київ, 20–23.06.2018);

«Прикладні аспекти застосування геоінформаційних систем у галузі картографування ґрунтового покриття» (м. Чернівці, 26.11.2018–07.12.2018);

9. ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНА РОБОТА

За 2018 рік виконано таку роботу:

прийнято форми звітності по філіях ДУ «Держґрунтохорона» за 2017 рік, перший квартал, півріччя, 9 місяців 2018 року: звіт про надходження і використання коштів загального фонду (форма № 2д, № 2м), звіт про надходження та використання коштів спеціального фонду, отриманих як плата за послуги (форма № 4-1д, № 4-1м), звіт про виконання плану по штатах і контингентах органів державного управління, судів і прокуратури, науково-дослідних установ (форма № 3-1);

зведено касові та фактичні видатки по загальному та спеціальному фондах за 2017 рік, перший квартал, перше півріччя, 9 місяців 2018 року по системі ДУ «Держґрунтохорона»;

підготовлено та надано Мінагрополітики:

виконання паспорта бюджетної програми 2801050 за 2017 рік по системі ДУ «Держґрунтохорона»;

інформацію про виконання показників зведених помісячних планів використання бюджетних коштів та зведених планів використання бюджетних

коштів по системі ДУ «Держгрунтохорона» згідно з кодами економічної класифікації видатків за 2017 рік;

вартісні показники у відомостях про основні результати наукової, науково-технічної, інноваційної діяльності та у сфері трансферу технологій у 2017 році;

паспорт бюджетної програми 2801050 «Дослідження, прикладні наукові та науково-технічні розробки, виконання робіт за державними цільовими програмами і державним замовленням у сфері розвитку агропромислового комплексу, підготовка наукових кадрів, наукові розробки у сфері стандартизації та сертифікації сільськогосподарської продукції, дослідження та експериментальні розробки у сфері агропромислового комплексу» на 2018 рік;

помісячний розподіл коштів загального фонду по ДУ «Держгрунтохорона» та її філіях на 2018 рік для внесення в мережу державного казначейства;

розподіл коштів спеціального фонду по системі ДУ «Держгрунтохорона» на 2018 рік для внесення в мережу державного казначейства;

розподіл показників зведених помісячних планів використання бюджетних коштів та зведених планів використання бюджетних коштів по системі ДУ «Держгрунтохорона» згідно з кодами економічної класифікації видатків на 2018 рік;

бюджетний запит на 2019–2021 роки по системі ДУ «Держгрунтохорона»;
розрахунок фонду оплати праці працівників та інших витрат бюджетних наукових установ та наукових підрозділів вищих навчальних закладів на 2019 рік (форма 2019 – 4 НАУКА);

інформацію про виконання показників зведених помісячних планів використання бюджетних коштів та зведених планів використання бюджетних коштів по системі ДУ «Держгрунтохорона» згідно з кодами економічної класифікації видатків за січень – грудень 2018 року;

щомісячну інформацію про заборгованість із заробітної плати по системі ДУ «Держгрунтохорона»;

інформацію про штатну та фактичну чисельність, що утримується за рахунок коштів державного бюджету станом на 01.01.2018, 01.04., 01.07. та 01.10.2018 по системі ДУ «Держгрунтохорона»;

інформацію про надходження та видатки коштів загального та спеціального фондів за 2016–2019 роки по системі ДУ «Держгрунтохорона»;

пропозиції до розпису спеціального фонду на 2019 рік по КПКВК 2801050 по системі ДУ «Держгрунтохорона»;

розрахунок про збільшення обсягів видатків Державного бюджету на 2019 рік по системі ДУ «Держгрунтохорона»;

здано статистичному управлінню річний звіт про здійснення наукових досліджень і розробок за 2017 рік № 3–наука (річна) по ДУ «Держґрунтохорона»;

підготовлено та підписано в Мінагрополітики кошторис, план використання, план асигнувань, помісячний план використання бюджетних коштів по ДУ «Держґрунтохорона» на 2018 рік;

підготовлено зведений кошторис, план використання, план асигнувань, помісячний план використання бюджетних коштів по системі ДУ «Держґрунтохорона» на 2018 рік;

проведено зміни до кошторису та плану використання по ДУ «Держґрунтохорона» та філіях ДУ Держґрунтохорона»;

підготовлено та затверджено в Мінагрополітики штатний розпис по ДУ «Держґрунтохорона» на 2018 рік;

перевірено розцінки на платні послуги філій ДУ «Держґрунтохорона» на 2018 рік;

підготовлено технологічні карти та калькуляції по платних послугах на 2018 рік;

перевірено коди Державного класифікатора продукції та послуг ДК 021:2015 і суми по договорах на товари, роботи та послуги;

проаналізовано та зведено витрати коштів спеціального фонду по кодах Державного класифікатора продукції та послуг ДК 021:2015 за січень – грудень 2018 року по системі ДУ «Держґрунтохорона»;

уточнено та надіслано філіям ДУ «Держґрунтохорона» форми по укладених договорах та витратах відповідно до Державного класифікатора продукції та послуг ДК 021:2015;

згідно з законом України «Про публічні закупівлі» та відповідно до кодів державного класифікатора продукції та послуг ДК 021:2015 проведено роботу з планування спеціального фонду на 2019 рік;

зібрано та зведено план надходжень та витрат на 2018 рік по філіях ДУ «Держґрунтохорона»;

проведено розрахунок кількості та вартості хімреактивів до тендерного договору на проведення робіт з визначення властивостей агровиробничих груп ґрунтів у 2018 році.

Інформацію надано у додатку 3.

10. КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОРИСТАННЯМ МАЙНА

Ведеться претензійно-позовна робота щодо боржників, яким передано в оренду нерухоме майно.

Проведено роботу щодо контролю:

за використання філіями ДУ «Держгрунтохорона» нерухомих об'єктів, які обліковуються у них на балансі;

реєстрації звітів по укладених договорах з допорогових закупівель згідно з додатком до річного плану закупівель на майданчику Newtend системи Prozorro по всіх філіях ДУ «Держгрунтохорона»;

подано Мінагрополітики:

інформацію про перелік об'єктів філій ДУ «Держгрунтохорона» державної власності, які тимчасово не використовуються та можуть розглядатися як потенційні об'єкти оренди.

Протягом року проведено процедуру по закупівлі природного газу у два тури, які оголошено такими, що не відбулися через відсутність двох учасників на торгах. Відповідно до пункту 4 статті 35 Закону України від 25 грудня 2015 року № 922-VIII «Про публічні торги» проведено переговорну процедуру на закупівлю природного газу з ТОВ «Енерджі трейд груп»;

газового палива (природного газу за ДК 021:2015–09120000–6);

нафти і дистилатів (бензин А-92, бензин А-95, зріджений нафтовий газ СПБТ за ДК 021:2015 код 09130000-9 – Паливо рідке та газ);

хімічних речовин та прекурсорів для лабораторій (ДК 021:2015 код 24310000-0 – Основні неорганічні хімічні речовини);

проведено за переговорною процедурою закупівлю:

електричної енергії (за кодом CPV за ДК 021:2015 код 09310000-5 – електроенергія) відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» для ДУ «Держгрунтохорона».

Проведено відкриті торги закупівлі канцтоварів. Укладено договір з переможцем торгів ТОВ «Ваш автограф».

Проведено відкриті торги закупівлі на виконання поточного ремонту орендованого нерухомого майна, а саме, приміщень будівлі лабораторно-експериментального корпусу 3. Укладено договір з переможцем торгів ТОВ «БК МИРСТРОЙ».

Для потреб установи проведено закупівлю сільгосптехніки (трактори та плуги) по відкритих торгах. Укладено договори з переможцем торгів «Укравтозапчастина» на постачання товару.

ДУ «Держгрунтохорона» оголошено переможцем у відкритих торгах, оголошених:

ДП «Науково-дослідний та проектний інститут землеустрою» на проведення лабораторних аналізів для визначення властивостей агровиборничих груп ґрунтів (ДК 021:2015 код 73110000-6 – Дослідницькі послуги);

АТ «УКРТРАНСГАЗ» на виконання Комплексних інженерних послуги (Послуги з виготовлення агрохімічних паспортів земельних ділянок по об'єкту «Капітальний ремонт магістрального газопроводу «Уренгой – Помари – Ужгород». Дільниця км 3851,3–3878,9»).

ДОДАТКИ

ПОКАЗНИКИ АГРОХІМІЧНОЇ ПАСПОРТИЗАЦІІ ЗЕМЕЛЬ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ПРИЗНАЧЕННЯ ЗА 2018 РІК

Додаток 1

№ з/п	Область	Обстежено земель, тис. га			Відібрано зразків, тис. шт.			Виконано аналізів, тис. шт.			Виготовлено агрохімічних картограм, тис. га			Виготовлено паспортів, шт.		
		план (річний)	факт	%	план (річний)	факт	%	план (річний)	факт	%	план (річний)	факт	%	план (річний)	факт	%
П О Л І С С Я																
1	Волинська	55,0	63,2	115	6,8	7,9	115	35,0	49,8	142	55,0	69,8	127	1080	1082	100
2	Житомирська	90,0	90,1	100	10,6	10,2	97	44,3	44,3	100	90,0	80,6	90	1280	1040	81
3	Закарпатська	40,0	42,9	107	7,0	7,3	104	48,0	44,5	93	40,0	40,0	100	2251	1878	83
4	Івано-Франківська	45,0	48,8	108	11,2	11,5	103	55,9	40,2	72	45,0	41,4	92	1100	1051	96
5	Львівська	55,0	41,7	76	6,9	6,4	93	49,5	58,3	118	55,0	28,4	52	1571	156	10
6	Рівненська	60,0	60,1	100	6,2	6,5	105	33,8	33,8	100	60,0	60,1	100	1500	1074	72
7	Чернігівська	95,0	48,3	51	11,9	6,0	51	52,2	36,4	70	95,0	54,3	57	1542	1145	74
Всього		440,0	395,1	90	60,6	55,8	92	318,8	307,3	96	440,0	374,6	85	10324	7426	72
Л І С О С Т Е П																
1	Вінницька	100,0	125,6	126	8,4	9,4	112	44,4	47,0	106	100,0	113,0	113	2887	2528	88
2	Київська	130,0	133,2	102	11,2	11,6	104	78,1	89,1	114	130,0	131,3	101	1800	1801	100
3	Полтавська	95,0	97,1	102	9,5	6,9	73	47,6	22,8	48	95,0	39,8	42	1700	351	21
4	Сумська	85,0	69,0	81	8,5	6,9	82	42,8	33,0	77	85,0	71,6	84	1608	1033	64
5	Тернопільська	65,0	67,1	103	5,5	5,2	94	32,0	32,2	101	65,0	65,0	100	1215	1089	90
6	Харківська	115,0	81,1	71	7,7	4,0	52	50,2	39,4	78	139,2	64,6	46	1494	1022	68
7	Хмельницька	80,0	49,4	62	5,3	3,5	66	22,2	16,5	74	80,0	19,1	24	750	357	48
8	Черкаська	90,0	70,4	78	8,3	6,7	80	29,0	34,6	119	90,0	82,0	91	1200	1388	116
9	Чернівецька	40,0	40,6	102	6,0	6,6	109	40,6	41,1	101	40,0	39,4	99	444	151	34
Всього		800,0	733,5	92	70,4	60,7	86	387,0	355,6	92	824,2	625,8	76	13098	9720	74
С Т Е П																
1	Ар Крим	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Дніпропетровська	130,0	132,7	102	7,3	7,6	104	54,7	58,5	107	130,0	130,4	100	2810	2610	93
3	Донецька	52,0	59,6	115	3,5	3,3	94	-	-	-	-	41,7	-	1351	1351	100
4	Запорізька	100,0	105,8	106	2,9	5,2	179	24,2	23,6	98	100,0	101,7	102	1100	1174	107
5	Кіровоградська	100,0	114,1	114	7,4	7,7	103	47,2	47,2	100	100,0	145,6	146	2550	1174	46
6	Луганська	75,0	76,5	102	4,9	4,9	100	-	-	-	75,0	75,8	101	1200	1240	103
7	Миколаївська	125,0	125,0	100	6,3	6,3	101	23,5	25,3	108	125,0	125,0	100	1450	1450	100
8	Одеська	70,0	56,9	81	3,7	3,0	81	33,3	19,5	58	70,0	39,5	56	1608	586	36
9	Херсонська	110,0	202,8	184	8,6	15,8	183	46,0	37,5	81	110,0	228,6	208	2220	3584	161
Всього		762,0	873,4	115	44,6	53,8	121	229,0	211,6	92	710,0	888,3	125	14289	13169	92
По Україні		2002,0	2002,0	100	175,5	170,4	97	934,7	874,5	94	1974,2	1888,7	96	37711	30315	80

Дослідження об'єктів навколишнього середовища за 2018 рік

№ пп.	Область	Дослідження у мережі моніторингових ділянок, шт.				Дослідження поверхневих вод с/г призначення, шт.		Проведення польових дослідів, шт.	Заходи з поліпшення родючості ґрунтів, га			
		кількість ділянок	відібрано проб	виконано аналізів	відібрано проб	виконано аналізів	складання проектно-кошторисної документації			рослина		
							вапнування		гіпсування		інше	
												ґрунтова
Полісся												
1	Волинська	36	72	1872	25	275	4	0	0	0	0	0
2	Житомирська	60	55	925	45	450	2	0	0	0	0	0
3	Закарпатська	25	50	750	25	200	0	0	0	0	0	0
4	Івано-Франківська	15	30	858	60	792	1	125	0	0	0	0
5	Львівська	37	96	1991	52	780	0	877	0	0	0	0
6	Рівненська	27	135	1512	50	500	0	0	0	0	0	0
7	Чернігівська	27	105	1115	20	120	0	0	0	0	0	0
Всього		227	543	9023	277	3117	7	1002	0	0	0	0
Лісостеп												
8	Вінницька	27	75	613	30	290	0	0	0	140	0	0
9	Київська	25	2	18	0	0	0	0	0	0	0	438
10	Полтавська	40	46	1272	20	640	0	0	0	0	0	0
11	Сумська	29	98	614	30	146	0	0	0	0	0	0
12	Тернопільська	35	41	552	10	70	0	0	0	0	0	0
13	Харківська	14	28	378	10	40	0	0	0	0	0	0
14	Хмельницька	16	32	416	6	24	0	0	0	0	0	0
15	Черкаська	29	34	533	27	270	0	0	0	0	0	200
16	Чернівецька	33	78	1434	80	440	0	0	0	0	0	0
Всього		248	434	5830	213	1920	0	0	0	140	0	638
Степ												
17	Ар Крим	30*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Дніпропетровська	29	64	1246	30	330	0	0	0	0	0	0
19	Донецька	19**	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Запорізька	45	40	295	48	336	0	0	0	0	0	1
21	Кіровоградська	24	64	840	36	252	1	0	0	0	2585	2585
22	Луганська	23	70	70	-	-	0	0	0	0	0	0
23	Миколаївська	52	52	1009	21	231	1	0	0	3100	3700	300
24	Одеська	28	16	400	16	128	1	0	0	332	0	0
25	Херсонська	25	40	830	32	384	1	0	0	0	0	0
Всього		275	346	4690	183	1661	4	0	0	3432	6285	2886
По Україні		750	1323	19543	673	6698	11	1002	0	3572	6285	3524

* дослідження на моніторингових ділянках не проводиться з 2014 року

** дослідження на моніторингових ділянках не проводиться з 2015 року

Продовження таблиці

Продовження таблиці													
№ пп.	Область	Дослідження якості добрив				Дослідження якості продукції, шт.				Інші ґрунтово-екологічні дослідження			
		відібрано зразків	проаналізовано, тонн	виконано аналізів	відібрано зразків	проаналізовано, тонн	виконано аналізів	агрохімічні дослідження ґрунту, аналізи	токсикологічні дослідження, аналізи	ґрунт	рослина	радіологічні дослідження ґрунту, аналізи/виміри	дослідження води, аналізи
Полісся													
1	Волинська	244	4780	1224	128	1058	647	2717	562	16	302	72	
2	Житомирська	150	0	600	242	0	504	1177	514	0	104	40	
3	Закарпатська	0	0	0	0	0	0	5373	1862	0	2	0	
4	Івано-Франківська	56	12921	691	50	16560	296	490	0	0	0	0	
5	Львівська	224	0	790	646	0	993	2961	13	0	0	103	
6	Рівненська	134	29670	514	62	12720	145	976	68	0	34	0	
7	Чернігівська	28	623	45	20	6453	42	382	0	3	4	4	
Всього		836	47994	3864	1148	36791	2627	14076	3019	19	446	219	
Лісостеп													
8	Вінницька	748	48200	3341	614	1200	1067	1747	124	0	24	15	
9	Київська	545	0	3242	291	0	1141	2366	558	0	22	36	
10	Полтавська	32	5650	196	27	0	27	48	0	0	0	0	
11	Сумська	11	5800	11	25	11040	166	364	0	0	0	0	
12	Тернопільська	243	0	726	193	0	574	1969	55	82	0	0	
13	Харківська	172	0	1064	0	0	0	101	18	0	0	0	
14	Хмельницька	34	2350	184	179	0	283	2566	1860	7	310	0	
15	Черкаська	697	140600	2197	283	0	1168	924	187	0	0	9	
16	Чернівецька	6	516	39	39	2030	200	747	0	0	8	0	
Всього		2488	203116	11000	1651	14270	4626	10832	2802	89	364	60	
Степ													
17	Ар Крим	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
18	Дніпропетровська	82	14000	244	2806	11020	5661	5554	4297	0	510	70	
19	Донецька	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
20	Запорізька	159	2100	1005	695	2850	1667	326	122	8	0	21	
21	Кіровоградська	299	9470	1210	320	0	728	1442	226	0	2	0	
22	Луганська	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
23	Миколаївська	113	0	618	502	0	118	4925	1980	0	52	72	
24	Одеська	86	0	271	2057	0	10256	1593	1	0	2	45	
25	Херсонська	52	22117	301	144	114815	639	2339	2310	0	165	2	
Всього		791	47687	3649	6524	128685	20069	16179	8936	8	731	210	
По Україні		4115	298797	18513	9323	179746	27322	41087	14757	116	1541	489	

Впровадження науково-технічних досягнень ДУ «Держгунтохорона» у 2018 році

№ з/п	Вид науково-технічних досягнень	Кількість, шт.
1	Видано статей:	
	у наукових виданнях (фахові і нефахові):	61
	фахові	26
	нефахові	35
	періодичних виданнях, газетах	8
	на сайтах установ	-
2	Видано тез (матеріали конференцій, зокрема Інтернет-конференції)	83
3	Підготовлено і видано:	
	монографії, книги, збірники, брошури	4
	методики	1
	методичні рекомендації	13
	інші наукові праці (в т.ч., рукописи дисертацій)	3
4	Розроблено ДСТУ	-
5	Отримано патентів	5
6	Зареєстровано авторських прав	-
7	Проведено:	
	семінарів	15
	засідань круглого столу, робочих груп, НТР конференцій	9
	Прочитано лекцій	2
8	Виступи на:	101
	радіо	-
	телебаченні	4
	інтернет-ресурсах	-

Фінансово-економічна діяльність ДУ «Держгунтохорона» у 2018 році

Додаток 4

ОБЛАСТІ	Надійшло коштів за роботи, послуги, тис .грн.						Кількість штатних працівників, осіб		Вироблено робіт, послуг на 1 штатного працівника (спецфонд), грн.			
	в тому числі за рахунок											
	разом			державного бюджету			спеціального фонду					
	2018	2017	в % до 2017	2018	2017	в % до 2017	2018	2017	в % до 2017	2018	2017	в % до 2017
Крим	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Вінницька	5444,4	4853,9	112,2	1794,1	1697,6	105,7	3650,3	3156,3	115,7	98656	85305	115,7
Волинська	2715,6	2984,2	91,0	1390,7	1316,1	105,7	1324,9	1668,1	79,4	50957	64158	79,4
Дніпропетровська	5352,6	5652,5	94,7	1719,9	1627,2	105,7	3632,7	4025,3	90,2	103791	115009	90,2
Донецька	2897,6	2077,0	139,5	952,9	855,3	111,4	1944,7	1221,7	159,2	77790	48868	159,2
Житомирська	3636,6	3221,0	112,9	1496,0	1415,6	105,7	2140,6	1805,4	118,6	73814	62255	118,6
Закарпатська	1773,4	1521,3	116,6	1091,8	1033,4	105,7	681,6	487,9	139,7	34078	24395	139,7
Запорізька	3239,3	3123,8	103,7	1564,4	1477,3	105,9	1674,9	1646,5	101,7	54030	53113	101,7
Івано-Франківська	2422,5	1654,2	146,4	1206,3	1141,5	105,7	1216,2	512,7	237,2	50676	21363	237,2
Кіровоградська	3729,7	2981,4	125,1	1550,6	1467,1	105,7	2179,1	1514,3	143,9	72636	48848	148,7
Луганська	1564,0	1211,4	129,1	1023,2	968,3	105,7	540,8	243,1	222,5	23512	10570	222,5
Львівська	3702,8	3038,8	121,9	1436,9	1359,5	105,7	2265,9	1679,3	134,9	83924	59975	139,9
Миколаївська	3837,9	2568,3	149,4	1503,3	1422,5	105,7	2334,6	1145,8	203,8	80505	38193	210,8
Одеська	4803,8	4084,4	117,6	2111,1	1997,8	105,7	2692,7	2086,6	129,0	67318	50893	132,3
Полтавська	5923,8	3281,0	180,5	1489,4	1408,5	105,7	4434,4	1872,5	236,8	152911	64569	236,8
Рівненська	2520,1	2135,6	118,0	1195,7	1131,5	105,7	1324,4	1004,1	131,9	57585	43657	131,9
Сумська	3960,7	3092,9	128,1	1312,2	1241,5	105,7	2648,5	1851,4	143,1	105938	74056	143,1
Тернопільська	3420,2	3182,4	107,5	1275,5	1207,0	105,7	2144,7	1975,4	108,6	85788	82308	104,2
Харківська	3899,1	3678,9	106,0	1387,6	1245,1	111,4	2511,5	2433,8	103,2	93018	90141	103,2
Херсонська	4512,2	3835,7	117,6	1524,6	1440,8	105,8	2987,6	2394,9	124,7	96374	77255	124,7
Хмельницька	2606,4	2283,9	114,1	1246,9	1180,1	105,7	1359,5	1103,8	123,2	54381	44152	123,2
Черкаська	4471,7	3251,6	137,5	1565,0	1394,6	112,2	2906,7	1857,0	156,5	93766	59903	156,5
Чернівецька	2092,2	1873,1	111,7	1106,2	1046,6	105,7	986,0	826,5	119,3	41082	39357	104,4
Чернігівська	4559,0	2610,8	174,6	1347,0	1206,8	111,6	3212,0	1404,0	228,8	128481	56160	228,8
ДУ «Держгунтохорона»	54658,9	18327,0	298,2	8583,3	7388,0	116,2	46075,5	10939,0	421,2	371577	88218	421,2
Всього	137744,6	86541,5	159,2	40874,6	37669,7	108,5	96870,0	48871,8	198,2	126627	63885	198,2

Генеральний директор ДУ «Держгунтохорона» *В.О. Бондаренко*
 Голова комісії з контролю за виконанням бюджету *В.О. Бондаренко*
 Голова комісії з контролю за виконанням бюджету *В.О. Бондаренко*